
Determina Dirigenziale N.7 del 30/10/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      N.7   DEL 30/10/2015

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DI KIT DI FIRMA DIGITALE SERVIZI
DEMOGRAFICI

Il giorno trenta del mese di Ottobre dell'anno duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.7 del 30/10/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Considerato 

che la Carta Nazionale dei Servizi (CNS) è lo strumento che consente l'identificazione certa
dell'Utente (Titolare del Certificato) in rete ai servizi on-line ed ai siti web della Pubblica
Amministrazione, come ad esempio i servizi consultabili sul sito dell'Agenzia Delle Entrate
(fisconline/entratel), del Registro Imprese, INPS, ex- Inpdap, Equitalia ecc. 

che il Certificato CNS viene rilasciato su supporto Smart/SIM Card unitamente al certificato
di Firma Digitale;

Considerato che i servizi demografici debbono accedere a tali servizi;

Ritenuto pertanto acquistare n. 3 kit di firma digitale, in formato "pen drive" con memoria di 1
Gb;

Vista l'offerta presentata dalla Alpha Soft con prot. 22396 del 16.10.15 relativa alla fornitura
di n. 3 kit di firma digitale di "Aruba Pec" dell'importo di € 90,00 cd. + IVA;

Ritenuto pertanto acquistare per il personale dei servizi demografici detto materiale per la
complessiva somma di € 270,00 + IVA € 59,40;

Visto il CIG n. Z9D16D871D

D E T E R M I N A

per i motivi in narrativa esposti :

1) di acquistare dalla ditta Alpha Soft  n. 3 dispositivi di firma digitale ArubaKEY per il
personale dei servizi demografici per la complessiva somma di € 339,40;

2)  di imputare la complessiva somma di € 339,40 sul cap. 11072010 del bilancio 2015 Imp.
cont.1664;  

3) di comunicare alla Alpha Soft dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa          
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura             
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli                 
estremi della suddetta comunicazione;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.7 del 30/10/2015 pag.3

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

 IL RESPONSABILE SERVIZI DEMOGRAFICI
                                                                                         Gabriela Giacomoni



Determina Dirigenziale N.7 del 30/10/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/10/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

GIACOMONI GABRIELA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 25-11-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-11-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 08-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


